
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2024 года № 57
с.Улёты

О внесении дополнений в решение Совета муниципального района 
«Улетовский район» от 27.02.2013 №44 «Об утверждении Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
и проектов муниципальных нормативных правовых актов»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет Улетовского 
муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Улетовский район» 
от 27.02.2013 № 44 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов» (далее - Порядок) следующие дополнения:

1.1. раздел 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 
правовых актов дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172- 
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов»:

«3)органами, организациями, их должностными лицами - в соответствии с 
настоящим Федеральным законом, в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами соответствующих федеральных органов исполнительной 
власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органов публичной власти



федеральных территорий, органов местного самоуправления, и согласно 
методике, определенной Правительством Российской Федерации.»;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном 
сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» 
«Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

